
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2021 NÚMERO 1865 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 | P á g i n a  

 

PORTARIAS 
 
Portaria nº 937/2021, de 27 de agosto de 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Concede a (o) servidor (a), Carla Sandra 
Caldas de Souza, mat. 12262-1, exercendo a 
função de A.S.G., lotado(a) no(a) Secretaria de 
Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social, 
de acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 
700/94, de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores 
Públicos), Licença Premio durante 03(três) meses 
a partir de 01/09/2021, referente ao período 
aquisitivo 2015/2020. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 27 de agosto 
de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Fábio Bezerra de Sá 
Secretário de Administração e Finanças 
 
 

 

Portaria nº 938/2021, de 27 de agosto de 2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Concede a (o) servidor (a), Maria Cleide 
Silva dos Santos, mat. 4200-1, exercendo a 
função de Professora  Polivalente, lotado(a) no(a) 
Secretaria de Educação, de acordo com o art. 85, 
da Lei Municipal nº 700/94, de 
12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), 
Licença Premio durante 03(três) meses a partir 
de 01/09/2021, referente ao período aquisitivo 
2005/2010. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 27 de agosto 
de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Fábio Bezerra de Sá 
Secretario de Administração e Finanças 
 
Portaria nº 939/2021, de 27 de agosto de 2021. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da  

 

atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 
 
RESOLVE 
 
Art. 1º - Concede a (o) servidor (a), Maria de 
Lourdes Oliveira da Silva, mat. 3263-1, 
exercendo a função de Auxiliar de Secretaria, 
lotado(a) no(a) Secretaria de Educação, de 
acordo com o art. 85, da Lei Municipal nº 700/94, 
de 12/04/1994(Estatuto dos Servidores Públicos), 
Licença Premio durante 03(três) meses a partir 
de 01/09/2021, referente ao período aquisitivo 
2002/2007. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio João Melo, em Macau/RN, 27 de agosto 
de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Fábio Bezerra de Sá 
Secretario de Administração e Finanças 
 
PORTARIA Nº 940/2021, DE 30 DE AGOSTO DE 
2021. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da 
atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, 
 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 30 DE AGOSTO DE 2021 NÚMERO 1865 

 

 

 

 

 

 
2 | P á g i n a  

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Conceder ao(a) servidor(a) Patrícia Odila 
Macêdo Lopes, efetivo(a) na função de 
Bioquímica - matrícula nº 001147, com admissão 
em 13/10/1997, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, Licença Prêmio por 
Assiduidade, de acordo com o Art. 85, da Lei 
Municipal nº 700, de 12/04/1994 (Estatuto dos 
Servidores Públicos), a partir de 05/09/2021, 
referente ao período de 2012/2017. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 30 de agosto 
de 2021.  
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 
Fábio Bezerra de Sá 
Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
EXTRATO DE CANCELAMENTO 001/2021 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 035/2021 
Número do Contrato: 042/2021 
Nº Processo: 072/2021. 
 
Comunicamos o cancelamento da publicação do 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 035/2021, publicado no D.O. de 
12/07/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS 
ODONTOLÓGICOS. Tendo em vista a manutenção 
da coerência e interesse da coletividade na boa 
gestão do erário municipal. 
 
Macau/RN, 30 de agosto de 2021. 
 
Prefeito de Macau 
 
EXTRATO DE CANCELAMENTO 002/2021 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 036/2021 
Número do Contrato: 043/2021 
Nº Processo: 073/2021. 
 
Comunicamos o cancelamento da publicação do 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 036/2021, publicado no D.O. de 
13/07/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS DE LAVANDERIA. 
Tendo em vista a manutenção da coerência e 
interesse da coletividade na boa gestão do erário 
municipal. 
 
Macau/RN, 30 de agosto de 2021. 
 
Prefeito de Macau 
 
EXTRATO DE CANCELAMENTO 003/2021 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 037/2021 
Número do Contrato: 044/2021 

Nº Processo: 074/2021. 
 
Comunicamos o cancelamento da publicação do 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 037/2021, publicado no D.O. de 
14/07/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
PREVENTIVA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES. 
Tendo em vista a manutenção da coerência e 
interesse da coletividade na boa gestão do erário 
municipal. 
 
Macau/RN, 30 de agosto de 2021. 
 
Prefeito de Macau 
 
GABINETE DO PREFEITO 
LICITAÇÃO Nº 033/2021 – MODALIDADE PREGÃO 
PRESENCIAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA 
FORNECIMENTO    FUTURO    E    PARCELADO    DE 
MEDICAMENTOS  PSICOTRÓPICOS,  DESTINADOS  À 
ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  POPULAÇÃO  DO 
MUNICÍPIO,  ATRAVÉS  DA  SECRETARIA  
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN. 
 
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ARP E 
CONTRATO 
 
Fica convocado o representante da empresa: 
ODONTOMED MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO 
HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 37.029.855/0001-55, 
no prazo de até (03) dias úteis a contar desta 
publicação, a assinar à ARP (Ata de Registro de 
Preços, na Prefeitura Municipal de Macau, Setor 
de Licitação, na Rua Barão do Rio Branco, nº 17 - 
Centro - Macau/RN, no horário de 08h00min às 
13h00min, sob pena de aplicação das sanções 
estabelecidas no art. 81 da Lei 8.666/93. 
 
Macau/RN, 30 de agosto de 2021. 
      
JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 

 
SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
  

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 


